
 

1 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas  

Příloha č. 3: Hodnocení kritérií – respondent č. 1 

Příloha č. 4: Hodnocení kritérií – respondent č. 2 

Příloha č. 5: Hodnocení kritérií – respondent č. 3 

Příloha č. 6: Hodnocení kritérií – respondent č. 4 

Příloha č. 7: Hodnocení kritérií – respondent č. 5 

Příloha č. 8: Hodnocení kritérií – respondent č. 6 

Příloha č. 9: Hodnocení kritérií – respondent č. 7 

  



 

2 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

 



 

3 

 

 

  



 

4 

 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas  

  

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 104/2023 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 

Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními předpisy (jakož  jsou zejména Helsinská 

deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, 

Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 

zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám 

o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu na UK FTVS v rámci diplomové práce s názvem Stanovení kritérií 

pro výběr fotbalových talentů na pozici středního záložníka ve vybraných herních systémech prováděné ve 

SPORTU INVEST International, a.s., City Tower Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4. 

Projekt bude probíhat v období měsíce května roku 2023. Cílem projektu bude stanovit úzký seznam 

kritérií, podle kterého bude možné vybírat k zastupování mladé talentované fotbalové hráče na pozici středního 

záložníka, kteří nejpravděpodobněji dosáhnou úspěchu na poli profesionálního fotbalu. Časová náročnost projektu 

se bude pohybovat v rozmezí 1-2 dnů. 

Nejprve odpovíte na soubor otázek v rozhovoru. Tyto otázky se budou týkat skautingu fotbalových 

talentů na pozici středního záložníka ve vybraných herních systémech a následné péče o ně. Dále se budou 

položené otázky týkat také problematiky včasné identifikace talentů a talent managementu. Doba trvání rozhovoru 

bude přibližně 1 hodina čistého času a nemusíte odpovědět na všechny položené otázky.  

Poté Vám bude předložen dotazník, ve kterém určíte validitu jednotlivých kritérií na škále od 1 do 10. 

Vyplňování dotazníku bude probíhat až následující den po provedeném rozhovoru. Doba potřebná k vyplnění 

dotazníku bude přibližně 15-20 minut. V dotazníku nemusíte odpovídat na všechny otázky. 

Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika v rámci tohoto typu výzkumu.  

Do projektu nemůžete být zařazen, budete-li mít akutní (zejména infekční) onemocnění. Vaše účast v projektu je 

dobrovolná a nebude finančně ohodnocená. S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete 

seznámit na mailové adrese: maravalta@seznam.cz 

Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými nařízením Evropské Unie 

č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje: 

Vaše jméno a příjmení a Vaše pracovní pozice (zda jste fotbalový trenér, agent, atd.), odpovědi na otázky 

v rozhovoru - které budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači, přístup k nim bude mít hlavní řešitel 

práce Bc. Marek Valta a budou po úspěšné obhajobě diplomové práce smazány. Získaná data budou zpracovávána, 

bezpečně uchována a publikována pouze v diplomové práci „Stanovení kritérií pro výběr fotbalových talentů na 

pozici středního záložníka ve vybraných herních systémech“. Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje 

jakékoliv informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci Vaší osoby – budu dbát na to, 

abyste v textu práce nebyly rozpoznatelný. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou 

do 1 dne po testování anonymizována. 

Během výzkumu budou pořizovány audiozáznamy na mobilní telefon. Bezprostředně po rozhovoru 

převedu audiozáznam do počítače zajištěného heslem v uzamčené místnosti a z mobilního telefonu bezprostředně 

celý smažu. Nahrávky budou přístupné pouze mé osobě. Neprodleně je pak přepíši do textové podoby a 

anonymizuji je. Z důvodu anonymizace nebudu uvádět Vaše jméno  ani skutečnosti, které by je mohly 

identifikovat.  Po vypracování Vám bude anonymizovaný přepsaný text  ukázán ke schválení. Bezprostředně poté 

vymažu i záznam z počítače.  

V průběhu výzkumu nebudou pořizovány fotografie, nahrávky ani videa.  

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Bc. Marek Valta 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Bc. Marek Valta                  Podpis:……………………  

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve výše 

uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace 

o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas 

kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele 

projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu. 

 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: ....................................... ..... 

 

Souhlasím s textem přepsaného a anonymizovaného rozhovoru v rámci výše uvedeného výzkumu.  

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: ....................................... ..... 



 

5 

 

Příloha č. 3: Hodnocení kritérií – respondent č. 1 

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 5 10 10

Přihrávání 8 10 9

Zpracování 5 8 9

Převzetí míče 6 9 9

Střelba 5 10 10

Hlavičkování v útočné fázi 4 8 9

Průnikové přihrávky 8 10 10

Centrováné přihrávky 4 9 9

Zakončení nohou 5 9 9

Zakončení hlavou 4 8 7

Přihrávka za obranu 8 10 9

První dotek 7 9 10

Obranné HČJ Odebírání míče 10 6 5

Taktické chování v 

obranné fázi
10 6 5

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
8 8 8

Obsazování hráče bez 

míče
9 7 6

Hlavičkování v obranné 

fázi
9 7 6

Obsazování prostoru 10 7 6

Technické a taktické faktory Načasování kličky 3 10 9

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

5 10 10

Hra 1 na 1 3 8 9

Výběr místa 5 7 8

Správné postavení v 

herním systému
9 8 7

Součinnost s brankářem 9 5 4

Podpora ofenziivní fáze 5 10 10

Vyvážení míčů 8 10 10

Boční bránění hráčů 4 6 5

Volba správné kličky v 

dané situaci
3 10 10

Kontrola prostoru 9 7 6

Obecný rozhled ve hře 6 10 10

Správné vyhodnocení 

situace
10 10 10

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

7 10 9

Otáčení těžiště hry 10 10 8

Kopací technika 7 10 9

Hra do kolma 8 10 10

Podpora útoku 6 10 10

Schopnost přečíslit 5 10 10

Náběhy z hloubky hřiště 5 6 6

Roztahovat hru do stran 5 10 8

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
4 8 9

Pressing 4 7 8

Výběr místa v pokutovém 

území
4 8 9

Soubojovost 10 8 7

Rychlost rozhodování 10 10 10

Kreativita 5 10 10

Zajišťování 10 7 6

Řízení spoluhráčů 10 6 5

Načasování náběhů 4 8 9

Zakrytí a udržení míče 10 7 7

Respondent č. 1

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)



 

6 

 

 

 

  

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 6 8 9

Schopnost opakovaného 

sprintu
6 8 8

Vytrvalost 8 8 7

Dynamika (obratnost) 6 8 9

Výška 10 10 10

Síla 10 8 8

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
10 10 10

Bojovnost 10 7 6

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
5 10 9

Komunikace se spoluhráči 10 10 10

Zodpovědnost 10 7 7

Obětavost 10 7 7

Klubismus 10 10 10

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
10 10 10

"láska k fotbalu" 10 10 10

Odvaha 10 8 8

Chytrost/herní inteligence 5 10 10

Samostatnost 6 8 9

Sobeckost 5 9 9

Pracovitost 10 10 10

Vůdcovství 10 8 8

Exogenní faktory Fungující rodina 1 1 1

Komunikace rodič-agent 10 10 10

Škola 1 1 1



 

7 

 

Příloha č. 4: Hodnocení kritérií – respondent č. 2 

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 10 10 10

Přihrávání 10 10 10

Zpracování 10 10 10

Převzetí míče 10 10 10

Střelba 7 10 10

Hlavičkování v útočné fázi 1 1 1

Průnikové přihrávky 7 8 10

Centrováné přihrávky 1 1 1

Zakončení nohou 10 10 10

Zakončení hlavou 10 10 10

Přihrávka za obranu 8 10 10

První dotek 10 10 10

Obranné HČJ Odebírání míče 10 8 7

Taktické chování v 

obranné fázi
10 10 10

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
10 10 10

Obsazování hráče bez 

míče
10 10 8

Hlavičkování v obranné 

fázi
10 10 8

Obsazování prostoru 10 10 10

Technické a taktické faktory Načasování kličky 10 10 10

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

10 10 10

Hra 1 na 1 10 10 10

Výběr místa 10 10 10

Správné postavení v 

herním systému
10 10 10

Součinnost s brankářem 10 10 7

Podpora ofenziivní fáze 8 10 10

Vyvážení míčů 9 10 10

Boční bránění hráčů 1 1 1

Volba správné kličky v 

dané situaci
10 10 10

Kontrola prostoru 10 10 10

Obecný rozhled ve hře 10 10 10

Správné vyhodnocení 

situace
10 10 10

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

10 10 10

Otáčení těžiště hry 10 10 10

Kopací technika 10 10 10

Hra do kolma 10 10 10

Podpora útoku 8 10 10

Schopnost přečíslit 8 10 10

Náběhy z hloubky hřiště 1 1 1

Roztahovat hru do stran 10 10 10

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
10 10 10

Pressing 10 10 10

Výběr místa v pokutovém 

území
8 10 10

Soubojovost 10 10 7

Rychlost rozhodování 10 10 10

Kreativita 8 10 10

Zajišťování 10 8 8

Řízení spoluhráčů 10 8 7

Načasování náběhů 10 10 10

Zakrytí a udržení míče 10 10 10

Respondent č. 2

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria 

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)



 

8 

 

 

  

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 9 10 10

Schopnost opakovaného 

sprintu
7 8 9

Vytrvalost 10 10 10

Dynamika (obratnost) 9 10 10

Výška 10 8 7

Síla 10 8 8

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
10 10 10

Bojovnost 10 9 7

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
8 10 10

Komunikace se spoluhráči 10 10 10

Zodpovědnost 10 10 10

Obětavost 10 10 10

Klubismus 1 1 1

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
10 10 10

"láska k fotbalu" 10 10 10

Odvaha 10 10 10

Chytrost/herní inteligence 10 10 10

Samostatnost 10 10 10

Sobeckost 1 1 1

Pracovitost 10 10 10

Vůdcovství 10 10 10

Exogenní faktory Fungující rodina 5 5 5

Komunikace rodič-agent 6 6 6

Škola 8 8 8



 

9 

 

Příloha č. 5: Hodnocení kritérií – respondent č. 3 

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 6 7 7

Přihrávání 8 8 8

Zpracování 9 9 9

Převzetí míče 9 10 10

Střelba 5 6 7

Hlavičkování v útočné fázi 3 6 6

Průnikové přihrávky 8 8 9

Centrováné přihrávky 5 6 6

Zakončení nohou 3 7 7

Zakončení hlavou 2 5 8

Přihrávka za obranu 7 7 8

První dotek 10 10 10

Obranné HČJ Odebírání míče 8 7 6

Taktické chování v 

obranné fázi
8 7 7

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
9 9 9

Obsazování hráče bez 

míče
4 3 3

Hlavičkování v obranné 

fázi
7 3 2

Obsazování prostoru 9 7 6

Technické a taktické faktory Načasování kličky 3 6 8

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

7 7 8

Hra 1 na 1 3 7 8

Výběr místa 7 7 8

Správné postavení v 

herním systému
7 7 7

Součinnost s brankářem 3 3 4

Podpora ofenziivní fáze 3 6 10

Vyvážení míčů 7 7 10

Boční bránění hráčů 7 1 1

Volba správné kličky v 

dané situaci
7 8 8

Kontrola prostoru 7 7 6

Obecný rozhled ve hře 6 7 8

Správné vyhodnocení 

situace
7 7 7

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

3 7 7

Otáčení těžiště hry 7 3 3

Kopací technika 7 7 7

Hra do kolma 5 8 9

Podpora útoku 4 8 9

Schopnost přečíslit 4 7 7

Náběhy z hloubky hřiště 7 7 5

Roztahovat hru do stran 1 1 1

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
5 8 9

Pressing 7 7 7

Výběr místa v pokutovém 

území
3 3 7

Soubojovost 8 6 5

Rychlost rozhodování 8 6 8

Kreativita 5 9 9

Zajišťování 7 3 2

Řízení spoluhráčů 9 3 3

Načasování náběhů 3 3 6

Zakrytí a udržení míče 3 3 8

Respondent č. 3

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria 

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)



 

10 

 

 

  

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 7 8 9

Schopnost opakovaného 

sprintu
5 6 7

Vytrvalost 8 8 8

Dynamika (obratnost) 8 8 8

Výška 9 6 8

Síla 8 8 8

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
9 9 9

Bojovnost 9 9 8

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
5 8 9

Komunikace se spoluhráči 9 9 9

Zodpovědnost 8 6 5

Obětavost 8 8 8

Klubismus 1 1 1

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
9 9 9

"láska k fotbalu" 9 9 9

Odvaha 6 6 6

Chytrost/herní inteligence 6 8 7

Samostatnost 7 7 7

Sobeckost 5 5 8

Pracovitost 7 7 7

Vůdcovství 8 8 5

Exogenní faktory Fungující rodina 8 8 8

Komunikace rodič-agent 8 8 8

Škola 6 6 6



 

11 

 

Příloha č. 6: Hodnocení kritérií – respondent č. 4 

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 7 8 9

Přihrávání 9 10 10

Zpracování 8 10 10

Převzetí míče 10 10 10

Střelba 8 9 10

Hlavičkování v útočné fázi 7 8 8

Průnikové přihrávky 8 10 10

Centrováné přihrávky 6 6 6

Zakončení nohou 7 8 9

Zakončení hlavou 8 7 8

Přihrávka za obranu 7 9 9

První dotek 9 10 10

Obranné HČJ Odebírání míče 10 9 8

Taktické chování v 

obranné fázi
9 9 8

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
7 9 9

Obsazování hráče bez 

míče
9 9 8

Hlavičkování v obranné 

fázi
10 8 7

Obsazování prostoru 9 8 8

Technické a taktické faktory Načasování kličky 7 8 9

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

7 8 9

Hra 1 na 1 7 9 9

Výběr místa 8 9 9

Správné postavení v 

herním systému
9 9 9

Součinnost s brankářem 8 6 6

Podpora ofenziivní fáze 7 10 10

Vyvážení míčů 8 9 8

Boční bránění hráčů 9 8 7

Volba správné kličky v 

dané situaci
7 9 10

Kontrola prostoru 8 9 9

Obecný rozhled ve hře 9 9 9

Správné vyhodnocení 

situace
10 10 10

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

8 9 10

Otáčení těžiště hry 9 9 7

Kopací technika 8 10 10

Hra do kolma 7 9 9

Podpora útoku 7 9 10

Schopnost přečíslit 7 9 10

Náběhy z hloubky hřiště 7 9 9

Roztahovat hru do stran 8 8 7

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
7 9 10

Pressing 7 9 9

Výběr místa v pokutovém 

území
8 9 10

Soubojovost 10 9 9

Rychlost rozhodování 9 9 9

Kreativita 7 9 10

Zajišťování 9 7 6

Řízení spoluhráčů 9 8 8

Načasování náběhů 7 8 9

Zakrytí a udržení míče 8 9 10

Respondent č. 4

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria 

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)



 

12 

 

 

  

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 8 9 10

Schopnost opakovaného 

sprintu
8 9 9

Vytrvalost 9 9 8

Dynamika (obratnost) 8 9 10

Výška 9 9 9

Síla 9 9 9

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
8 8 8

Bojovnost 9 9 8

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
8 10 10

Komunikace se spoluhráči 9 8 8

Zodpovědnost 9 8 8

Obětavost 9 8 8

Klubismus 8 8 8

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
9 9 9

"láska k fotbalu" 7 7 7

Odvaha 7 7 7

Chytrost/herní inteligence 9 9 9

Samostatnost 6 6 6

Sobeckost 6 6 6

Pracovitost 9 9 9

Vůdcovství 9 9 9

Exogenní faktory Fungující rodina 9 9 9

Komunikace rodič-agent 6 6 6

Škola 7 7 7



 

13 

 

Příloha č. 7: Hodnocení kritérií – respondent č. 5 

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 6 7 7

Přihrávání 8 8 8

Zpracování 9 9 9

Převzetí míče 10 10 10

Střelba 5 6 7

Hlavičkování v útočné fázi 3 6 6

Průnikové přihrávky 4 6 7

Centrováné přihrávky 1 4 7

Zakončení nohou 3 7 7

Zakončení hlavou 1 6 6

Přihrávka za obranu 7 7 7

První dotek 10 10 10

Obranné HČJ Odebírání míče 8 7 6

Taktické chování v 

obranné fázi
8 8 8

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
8 8 8

Obsazování hráče bez 

míče
3 3 3

Hlavičkování v obranné 

fázi
7 6 3

Obsazování prostoru 9 7 5

Technické a taktické faktory Načasování kličky 3 6 8

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

7 7 7

Hra 1 na 1 2 6 8

Výběr místa 7 7 8

Správné postavení v 

herním systému
8 7 6

Součinnost s brankářem 3 3 1

Podpora ofenziivní fáze 3 7 8

Vyvážení míčů 6 7 7

Boční bránění hráčů 6 5 5

Volba správné kličky v 

dané situaci
7 7 7

Kontrola prostoru 8 8 7

Obecný rozhled ve hře 8 8 8

Správné vyhodnocení 

situace
7 7 7

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

7 6 6

Otáčení těžiště hry 8 8 6

Kopací technika 7 7 7

Hra do kolma 5 5 6

Podpora útoku 6 6 8

Schopnost přečíslit 6 7 6

Náběhy z hloubky hřiště 6 6 5

Roztahovat hru do stran 4 4 4

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
5 6 7

Pressing 7 7 8

Výběr místa v pokutovém 

území
6 6 7

Soubojovost 9 8 7

Rychlost rozhodování 8 8 9

Kreativita 6 7 7

Zajišťování 6 4 4

Řízení spoluhráčů 7 6 5

Načasování náběhů 7 7 8

Zakrytí a udržení míče 8 8 8

Respondent č. 5

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria 

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)



 

14 

 

 

  

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 8 8 9

Schopnost opakovaného 

sprintu
7 7 8

Vytrvalost 9 10 8

Dynamika (obratnost) 7 8 8

Výška 10 10 8

Síla 10 9 7

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
6 6 6

Bojovnost 7 7 7

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
7 8 8

Komunikace se spoluhráči 6 8 10

Zodpovědnost 8 7 7

Obětavost 6 5 5

Klubismus 1 1 1

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
8 8 8

"láska k fotbalu" 5 5 5

Odvaha 7 7 7

Chytrost/herní inteligence 7 7 7

Samostatnost 1 1 1

Sobeckost 7 7 7

Pracovitost 8 8 7

Vůdcovství 6 6 6

Exogenní faktory Fungující rodina 5 5 5

Komunikace rodič-agent 1 1 1

Škola 7 7 7



 

15 

 

Příloha č. 8: Hodnocení kritérií – respondent č. 6  

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 6 9 10

Přihrávání 9 10 9

Zpracování 7 9 9

Převzetí míče 6 8 9

Střelba 5 9 10

Hlavičkování v útočné fázi 4 7 7

Průnikové přihrávky 8 10 10

Centrováné přihrávky 4 8 7

Zakončení nohou 6 8 9

Zakončení hlavou 4 9 9

Přihrávka za obranu 8 10 10

První dotek 7 9 10

Obranné HČJ Odebírání míče 10 7 6

Taktické chování v 

obranné fázi
10 7 6

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
9 9 8

Obsazování hráče bez 

míče
9 7 6

Hlavičkování v obranné 

fázi
9 8 6

Obsazování prostoru 8 7 6

Technické a taktické faktory Načasování kličky 5 9 9

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

8 9 10

Hra 1 na 1 6 8 9

Výběr místa 6 8 8

Správné postavení v 

herním systému
9 9 8

Součinnost s brankářem 7 6 4

Podpora ofenziivní fáze 6 7 9

Vyvážení míčů 8 9 7

Boční bránění hráčů 8 5 5

Volba správné kličky v 

dané situaci
7 8 8

Kontrola prostoru 9 8 8

Obecný rozhled ve hře 7 9 9

Správné vyhodnocení 

situace
9 9 9

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

9 9 8

Otáčení těžiště hry 10 9 7

Kopací technika 8 9 9

Hra do kolma 8 10 10

Podpora útoku 7 9 10

Schopnost přečíslit 6 9 9

Náběhy z hloubky hřiště 7 6 5

Roztahovat hru do stran 5 8 8

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
6 8 9

Pressing 6 6 7

Výběr místa v pokutovém 

území
4 7 8

Soubojovost 10 9 7

Rychlost rozhodování 10 10 10

Kreativita 7 9 9

Zajišťování 8 6 5

Řízení spoluhráčů 9 8 6

Načasování náběhů 7 9 10

Zakrytí a udržení míče 10 8 7

Respondent č. 6

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria 

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)



 

16 

 

 

  

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 8 8 8

Schopnost opakovaného 

sprintu
7 8 8

Vytrvalost 9 9 9

Dynamika (obratnost) 7 9 9

Výška 10 10 10

Síla 9 9 8

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
8 8 7

Bojovnost 9 8 6

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
8 9 9

Komunikace se spoluhráči 8 9 9

Zodpovědnost 10 8 7

Obětavost 9 7 7

Klubismus 5 5 5

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
10 10 10

"láska k fotbalu" 9 9 9

Odvaha 9 8 9

Chytrost/herní inteligence 7 8 10

Samostatnost 6 6 6

Sobeckost 7 7 8

Pracovitost 9 9 9

Vůdcovství 10 9 8

Exogenní faktory Fungující rodina 2 2 2

Komunikace rodič-agent 7 7 7

Škola 3 3 3



 

17 

 

Příloha č. 9: Hodnocení kritérií – respondent č. 7 

 

Defenzivní 

střední záložník

Klasický střední 

záložník 

Ofenzivní 

střední záložník

Útočné HČJ Vedení míče 8 9 10

Přihrávání 9 10 10

Zpracování 9 9 9

Převzetí míče 10 10 10

Střelba 6 7 8

Hlavičkování v útočné fázi 4 7 6

Průnikové přihrávky 8 9 10

Centrováné přihrávky 4 5 6

Zakončení nohou 5 7 8

Zakončení hlavou 4 5 6

Přihrávka za obranu 7 8 10

První dotek 10 10 10

Obranné HČJ Odebírání míče 9 7 6

Taktické chování v 

obranné fázi
9 8 6

Pohybová kultura hráče 

(motorika)
8 9 9

Obsazování hráče bez 

míče
7 5 3

Hlavičkování v obranné 

fázi
9 7 3

Obsazování prostoru 8 8 6

Technické a taktické faktory Načasování kličky 5 7 8

Odskakování do volného 

prostoru/od bránícího 

hráče

7 7 9

Hra 1 na 1 5 7 9

Výběr místa 8 8 8

Správné postavení v 

herním systému
7 8 8

Součinnost s brankářem 6 5 4

Podpora ofenziivní fáze 4 7 10

Vyvážení míčů 8 8 7

Boční bránění hráčů 7 5 3

Volba správné kličky v 

dané situaci
5 7 8

Kontrola prostoru 8 8 7

Obecný rozhled ve hře 6 6 8

Správné vyhodnocení 

situace
8 8 9

Otáčení se s míčem 

směrem k soupeřově 

brance 

8 6 5

Otáčení těžiště hry 8 8 4

Kopací technika 7 7 8

Hra do kolma 5 8 9

Podpora útoku 5 7 8

Schopnost přečíslit 6 7 8

Náběhy z hloubky hřiště 7 6 5

Roztahovat hru do stran 3 3 2

Doplňování a dohrávání 

útočných situací
4 7 9

Pressing 7 8 9

Výběr místa v pokutovém 

území
3 5 6

Soubojovost 9 9 6

Rychlost rozhodování 9 9 9

Kreativita 5 8 8

Zajišťování 7 5 3

Řízení spoluhráčů 8 5 4

Načasování náběhů 7 7 7

Zakrytí a udržení míče 6 7 6

Základní okruhy faktorů Jednotlivá kritéria 

Váha kritérií 1-10 (1 nejméně důležité - 10 

nejdůležitější)

Respondent č. 7



 

18 

 

 

 

 

Kondiční, fyziologické a 

somatické faktory
Rychlost pohybu 8 9 9

Schopnost opakovaného 

sprintu
6 7 8

Vytrvalost 9 9 8

Dynamika (obratnost) 8 9 8

Výška 10 9 8

Síla 9 8 7

Osobnostní předpoklady 

(psychické a taktické)

Schopnost poučit se z 

vlastních chyb
8 8 8

Bojovnost 8 7 7

Konstruktivní chování 

(tvořivost)
5 7 9

Komunikace se spoluhráči 7 7 6

Zodpovědnost 7 7 5

Obětavost 8 8 7

Klubismus 3 3 3

Vítězná mentalita/touha po 

vítězství
9 9 9

"láska k fotbalu" 7 7 7

Odvaha 7 7 7

Chytrost/herní inteligence 8 9 10

Samostatnost 6 6 6

Sobeckost 4 6 7

Pracovitost 8 8 8

Vůdcovství 7 7 6

Exogenní faktory Fungující rodina 5 5 5

Komunikace rodič-agent 6 6 6

Škola 4 4 4


